[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(внеочередной)
двадцать второй сессии

28.09.2022 № 3

О принятии к осуществлению части полномочий администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, в целях реализации мероприятий подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области", утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п, Совет депутатов Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области принять к осуществлению часть полномочий администрации города Куйбышева Куйбышевского района по решению вопроса местного значения -«организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», а именно:
 - получение технических условий для присоединения к электрическим сетям проектируемых объектов - трех водозаборных скважин с установкой станций водоподготовки по ул. Звездной, ул. Мошнинской, ул. Б.Хмельницкого в городе Куйбышеве Куйбышевского района Новосибирской области;
- проведение инженерных изысканий для разработки проектной документации по строительству трех водозаборных скважин с установкой станций водоподготовки по ул. Звездной, ул. Мошнинской, ул. Б.Хмельницкого в городе Куйбышеве Куйбышевского района Новосибирской области.
	2. Полномочия принимаются на срок до 31.12.2023.
3. Администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области заключить с администрацией города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник».
   5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Куйбышевского
муниципального района Новосибирской области                                                                                    Р.В. Булюктов

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                                  О.В. Караваев

image1.png